mara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº1 1%//2017 4 251

Excelentíssimo Senhor;
Í TE jL;

Vereador Fernando Sampaio de Castro
| ]L( OC“H ÁU' i

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.
GIOSLIT EE

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

P.uder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO SANTANA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o Hospital Monsenhor Horta é uma

e: tidade particular que só faz atendimento pelo SUS após as 19 horas, e com isso

várias pessoas são encaminhadas para posto de saúde em bairros distantes, na

Policlínica e na Previne.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 01 de Setembro de 2017.

Atenciosamente,

sE

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

tA ª"*—-ªVfªxi_J(_) CHDAL DE Mªt—]lg

F'OR UNAN!M:DAH_